
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA 
 

 

O colegiado do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva no uso de suas 

atribuições conforme Resolução 79/2013 Regulamento Geral dos Programas de Pós- 

Graduação Stricto Sensu da Universidade Federal da Paraíba e a Resolução 09/2018 do 

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva e conforme Edital para seleção de 

estudantes 2020 e segundo Reunião do dia 07 de dezembro de 2020, resolve: 

 

DA MATRÍCULA INSTITUCIONAL E DA DOCUMENTAÇÃO - EDITAL 

01/2020 PPGSC 

O(A) candidato(a) aprovado(a) e classificado(a) no processo seletivo deverá efetuar sua 

matrícula, mediante a apresentação da cópia legível dos seguintes documentos, nos 

dias 10 e 11 de dezembro de 2020 das 08h00 às 17h00, enviar documentação completa 

para o e-mail ppgsc@ccs.ufpb.br: 
a apresentação da cópia legível dos seguintes documentos:  
 

• Cédula de Identidade; 

• CPF; 

• Diploma de graduação; 

• foto 3x4 recente 

• formulário de matrícula devidamente preenchido (disponível na página do programa). 

E-mail do Programa: ppgsc@ccs.ufpb.br 

mailto:ppgsc@ccs.ufpb.br
mailto:ppgo@ccs.ufpb.br

